
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/гш.шз № /$
г. Вятские Поляны

Об утверждении Положения об организации предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях, организации предоставления дополнительного 
образования детей на территории Вятскополянского района Кировской

области

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 9 Федерального 
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с 
целью регламентирования организации предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях Вятскополянского района 
администрация Вятскополянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об организации предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях Вятскополянского района 
Кировской области согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Отделу информатизации (Морокуев И.А.) обеспечить размещение 
Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях, организации предоставления дополнительного 
образования детей на территории Вятскополянского района Кировской области в 
сети Интернет на официальном сайте муниципального образования 
Вятскополянского муниципального района.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Г лава администрации 
Вятскополянского района В.В.Пелевина


